
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΒ/ΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Ταχ. Δ/ση : Εθνικής Αντίστασης 20 
Ταχ. Κωδ. : 65403 ΚΑΒΑΛΑ 
Πληροφορίες :  Γανίτη Αθανασία 
Τηλέφωνο : 2513503320 
Email : dte.kavalas@pamth.gov.gr 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 
Η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης δια της Περιφερειακής Επιτροπής ως Προϊσταμένης αρχής και 
η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, διακηρύσσει βάση της υπ’ αρ. 399/2024 
απόφασής της, μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) ανοικτή 
διαδικασία  για την επιλογή αναδόχου  κατασκευής του έργου: «Εργασίες βελτίωσης οριζόντιας και κάθετης 
σήμανσης του Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. Καβάλας», με α/α ΕΣΗΔΗΣ 
207458 και προϋπολογισμό: 800.000,00 €  (με ΦΠΑ 24%). Το έργο συντίθεται από εργασίες κατηγορίας 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ  με προϋπολογισμό 639.613,40  € (χωρίς αναθεώρηση και Φ.Π.Α.). 

1. Στους ενδιαφερόμενους προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα 
έγγραφα της σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης 
www.promitheus.gov.gr, στο ΚΗΜΔΗΣ, καθώς και στην ιστοσελίδα http://www.pamth.gov.gr της 
αναθέτουσας αρχής. Κάθε είδους επικοινωνία και ανταλλαγή πληροφοριών πραγματοποιείται μέσω της 
διαδικτυακής πύλης του «ΟΠΣ-Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ».  

2. Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του  Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ σε ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος. Πληροφορίες μπορούν 
να λαμβάνονται από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας στα τηλέφωνα 
2513503320, 2513503311 και στο email: dte.kavalas@pamth.gov.gr 

3. Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 25/06/2024, ημέρα Τρίτη  
και ώρα 9:30 π.μ. Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται η 
02/07/2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 9:30 π.μ. μέσω του συστήματος ηλεκτρονικού δημόσιων συμβάσεων ΕΣΗΔΗΣ 
με α/α διαγωνισμού 207458. 

4. Το σύστημα υποβολής προσφορών είναι με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης του άρθρου 95§2α του Ν.4412/2016 
όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4782/2021 και ισχύει.  

5. Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο 
βάση τιμής. 

6. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται σε 
κατηγορία έργων ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ για ύψος προϋπολογισμού 639.613,40 € χωρίς αναθεώρηση και Φ.Π.Α. και 
που είναι εγκατεστημένα: 

7. α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
8. β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση 
καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση 
Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης 
Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και των παρ. 
1 (γ) και (ε) του άρθρου 76 του ν. 4412/2016. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

00032815980003281598

ΑΔΑ: 6ΔΓΗ7ΛΒ-Α4Ψ



9. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Η ισχύς της παρούσης συμβάσεως ορίζεται από την υπογραφή της και για (12) 
δώδεκα μήνες . 

10. Οι εργασίες αφορούν εργασίες οριζόντιας και κάθετης σήμανσης του εθνικού και επαρχιακού οδικού δικτύου 
αρμοδιότητας Π.Ε. Καβάλας.  

11. Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση, εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που ανέρχεται 
στο ποσό των 12.903,23 € με ισχύ τουλάχιστον δέκα πέντε (15) μηνών και τριάντα (30) ημερών από την 
ημερομηνία λήξης προθεσμίας υποβολής προσφορών ήτοι μέχρι την 25/10/2025. Στην περίπτωση ένωσης 
οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις 
όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.  

12. Ο χρόνος ισχύος προσφορών είναι τουλάχιστον δέκα πέντε (15) μήνες, από την ημερομηνία λήξης προθεσμίας 
υποβολής προσφορών. 

13. Το έργο έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Δράσης 2024 της ΠΑΜΘ και χρηματοδοτείται από πιστώσεις  ΚΑΠ 
Οδικό Δίκτυο ΠΕ Καβάλας 80%, με κωδικό δράσης 23203003 και πίστωση 800.000,00 € με το Φ.Π.Α. Το ποσό 
των 100.000,00 € βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2024 και το ποσό των 700.000,00 € βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του έτους 2025. 

14. CPV: 45233141-9, NUTS: EL515 
15. Οι προσφορές και τα περιλαμβανόμενα σε αυτές στοιχεία, καθώς και τα αποδεικτικά έγγραφα συντάσσονται 

στην Ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην Ελληνική γλώσσα.  
16. Αν για οποιοδήποτε λόγο δεν διενεργηθεί η αποσφράγιση ή μέχρι τη μέρα αυτή δεν έχει υποβληθεί καμία 

προσφορά, θα ορισθούν νέες ημερομηνίες όπως ορίζονται στο άρθρο 18 της Διακήρυξης.  
17. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας - Θράκης. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ                    
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 
 
 
   

Ακριβές Αντίγραφο
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΓΥΡΙΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΑΔΑ: 6ΔΓΗ7ΛΒ-Α4Ψ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 05.06.2024
Α. Π.: 175385/3913
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-06-05T11:24:26+0300


	

		2024-06-05T11:59:21+0300
	Athens




